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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA 004-2023-MDP/CS

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Paras, a los 09 días del mes de agosto del año 2023, en el local de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de

Paras, a las 14:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Selección designados mediante Formato N° 04 - Designación del Comité de Selección

de fecha 26/07/2023, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 003-2023-

MDP/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Contratación del Servicio de Instalación de Columna Metálico, Cobertura Templadores

Metálicos, Canaleta de Fierro Galvanizado, Fabricación de Vigas Curvo, Pintado de Estructuras y Suministro e Instalación de Correas para la Meta 045

Obra: "Construcción de Espacios Deportivos Cerrado; en el (La) en la Localidad de Paras Distrito de Paras, Provincia de Cangallo - Departamento de

Ayacucho"., a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta

correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
ALEJANDRO TENORIO 

QUICAÑO
Dependencia: OEC

Primer Miembro
ING. WILLIAM RAFAEL 

ANCCO PAMPA
Dependencia: GIDUR

Segundo Miembro
IVAN ROBERT CCAICO 

JOSE
Dependencia: OPP

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en la Ficha de Selección del SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

FLORES PEREZ JESUS GEOVANY 10223166658

TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE 10296125691

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS EMPRESARIALES ALDAYIR Y HERMANOS E.I.R.L.

CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L.

"CONSTRUCTORA Y PROYECTOS CASTILLO E.I.R.L."

"INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C."

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C.

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C.

TOVACORP S.A.C.

LAGOS INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

JL & MAJES S.A.C.

10402725791

10455446533

20495160964

20534547553

20542513439

20552452314

20563330881

20574763381

20600222687

20601101492

20602144675

20602231811

20605388435

20607450286GRUPO MEFORD S.A.C.

CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607825409
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…

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 8/08/2023 23:45:10

2 8/08/2023 23:39:45

… 8/08/2023 23:54:53

6

1 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
No 

Corresponde
Cumple

2

CONSORCIO PARAS Integrada por:

CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y

REPRESENTACIONES D & J S.R.L. y JL &

MAJES S.A.C.

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

3
LAGOS INGENIEROS CONTRATISTAS

GENERALES E.I.R.L.
Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

No 

Corresponde
No cumple

Nº

1

2

…

Nombre o razón social del postor

LAGOS INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

4

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en el cronograma del SEACE, los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

Acto seguido, se procede con la descarga y apertura de las propuestas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar  la 

presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en 

las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

El Postor LAGOS INGENIEROS

CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L., no

CUMPLE por no presentar adecuadamente el

Anexo N° 04 tal y como exige los terminos de

la referencia de las Bases Integradas.

Asimismo, el precio de la oferta registrarse en

el formulario electrónico del SEACE no

corresponde al presente Procedimiento de

Selección ni al objeto de la contratación. Por

cuanto, la oferta NO ES ADMITIDA por no

cumplir todos los documentos de presentación

obligatoria exigidos en las bases integradas,

Numeral 2.2, Capítulo II.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L. y 

JL & MAJES S.A.C.

LAGOS INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
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N° Nombre o razón social del postor

MULTISERVICIOS 3RODRIGUEZ S.A.C.

20609288931

20610927816

ETAPA DE ADMISIÓN DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA
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Las ofertas de  todo los postores antes señaladas, se encuntran debidamente foliadas, visadas y firmadas a mano escrita, en cada una de las páginas de 

su oferta por el representante legal de la empresa, excepto la oferta de LAGOS INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. no cuenta con folios.

D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C.

Nombre o razón social del postor

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO
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Nº

1

2

…

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 124%

2 100%

…

PUNTAJES

84.29 puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

84.29 puntos

10.2

PUNTAJES

105 puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

…… puntos

105 puntos

…..

MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

FACTORES

PRECIO

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL

GARANTÍA COMERCIAL

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD

Nombre o razón social del postor

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 180,000.00                              

CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D

& J S.R.L. y JL & MAJES S.A.C.

9

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS 

BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

GARANTÍA COMERCIAL

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo ….que forma parte de la presente Acta.

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

144,500.00                              

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO

10

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS 

DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L. y JL 

& MAJES S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

ITEM UNICO

ITEM UNICO
CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D

& J S.R.L. y JL & MAJES S.A.C.

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO

9.2

105.00

2 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 84.29

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

11

8

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE PRELACIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1
CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y

REPRESENTACIONES D & J S.R.L. y JL & MAJES S.A.C.

…

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.
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CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

B.4 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1

A.2

B

B.1 X

B.2 X

B.3 X

B.4 X

C

C.1 X

…..

Nº

1

Nº

1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CUMPLE

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

FORMACION ACADEMICA

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

DE SER EL CASO INCLUIR:

CAPACITACION

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CUMPLE

Los postores CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L. y JL & MAJES S.A.C. e INCA 

LOPEZ MARTIN ANTONIO, no cumplen en presentar el Certificado de homologación 4G por una institución acreditada o superior. Toda vez que solo 

acreditan con la calificación habilidad del soldador, tanto para el Técnico en Construcciones Metálicas y Mecánico en Mantenimiento. 

HABILITACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMERO Y SEGUNDO lugar en orden de prelación, no cumplen los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D 

& J S.R.L. y JL & MAJES S.A.C.

El postor CONSORCIO PARAS Integrada por:

CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y

REPRESENTACIONES D & J S.R.L. y JL &

MAJES S.A.C. no cumple en presentar el

Certificado de homologación 4G por una

institución acreditada o superior. Toda vez que

solo acredita con la calificación habilidad del

soldador, tanto para el Técnico en

Construcciones Metálicas y Mecánico en

Mantenimiento.

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS 

DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES D & J S.R.L. 

y JL & MAJES S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo ADJUNTO que forma parte de la presente Acta.

FACTURACIÓN

REPRESENTACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

FORMACION ACADEMICA

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCION determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de prelación 

cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL
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2

…

Presidente Titular 1er. Miembro Titular 2do. Miembro Titular

Alejandro Tenorio Quicaño Ing. William Rafael Ancco Pampa Ivan Robert Ccaico Jose

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO

El postor CONSORCIO PARAS Integrada por:

CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y

REPRESENTACIONES D & J S.R.L. y JL &

MAJES S.A.C. no cumple en presentar el

Certificado de homologación 4G por una

institución acreditada o superior. Toda vez que

solo acredita con la calificación habilidad del

soldador, tanto para el Técnico en

Construcciones Metálicas y Mecánico en

Mantenimiento.

13

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de

acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta. DECLARANDO DESIERTO

POR FALTA DE OFERTAS VALIDAS.

14

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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V.E.
FACTOR DE EVALUACION

EVALUACION TECNICA - ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2023-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Contratación del Servicio de Instalación de Columna Metálico, Cobertura Templadores Metálicos, Canaleta de Fierro Galvanizado, Fabricación de Vigas Curvo, Pintado de Estructuras y Suministro e 

Instalación de Correas para la Meta 045 Obra: "Construcción de Espacios Deportivos Cerrado; en el (La) en la Localidad de Paras Distrito de Paras, Provincia de Cangallo - Departamento de 

Ayacucho".

9/08/2023
RESULTADOS DE LA 

EVALUACION

PRECIO PI PI

Propuesta 180,000.00                                          

Puntaje 80.28                                        80.28 80.28 4.01 84.29 2°

Propuesta 144,500.00                                          

Puntaje 100.00                                      100.00 100.00 5.00 105.00 1°

100

Nota Importante: Ptos.

ING. WILLIAM RAFAEL ANCCO PAMPA
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IVAN ROBETH CCAICO JOSE

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

01

ALEJANDRO TENORIO QUICAÑO

PRESINTE TITULAR

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO

PRIMER MIEMBRO TITULAR
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La evaluación consistirá en otorgar el 

máximo puntaje a la oferta de precio 

más bajo y otorgar a las demás ofertas 

puntajes inversamente proporcionales a 

sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

Pi 	=     Om x PMP

		 Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i  

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

POSTOR

02

CONSORCIO PARAS Integrada 

por: CONTRATISTAS 

DISTRIBUIDORA Y 

REPRESENTACIONES D & J 

S.R.L. y JL & MAJES S.A.C.

IT
E
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3.2. CUMPLE NO CUMPLE

B.

B.1

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

B.3

B.3.1

X

X

X

B.3.2

X

X

Personal Técnico

-  Técnico en Construcciones Metálicas

X

X

X

-  Mecánico en Mantenimiento

X

X

B.4

X

X

Personal Técnico

X

X

C.

X

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con 00/100 Soles, por la contratación de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 36,275.00 (Treinta y Seis Mil Doscientos

Setenta y Cinco con 00/100 Soles, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben

contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación de coberturas metálicas, instalación de estructuras metálica en general.

Requisitos:

   Con certificado y/o capacitación en soldadura, mínimo 60 horas lectivas.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Responsable del servicio

-  Ingeniero civil o Ingeniero Mecánico.

   Con 02 años de experiencia como residente y/o supervisor y/o responsable de proyectos en Instalación de Estructuras Metálicas o Fabricación de Estructuras          Metálicas en 

general.

Responsable de Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente

-  Ingeniero civil o Ingeniero de Minas o ingeniero Químico o Ingeniero Ambiental o Ingeniero Industrial.

   Experiencia mínima de 02 año como ingeniero de Seguridad o Ingeniero responsable de SSOMA o Prevencionista de Riesgo.

-  Técnico en Construcciones Metálicas

   Con experiencia mínima de 02 años como soldador en la ejecución de proyectos o servicios similares a instalación de estructura metálica en general.

-  Mecánico en Mantenimiento

   Con experiencia mínima de 02 años como soldador en la ejecución de proyectos o servicios similares a instalación de estructura metálica en general.

Responsable del servicio

-  Ingeniero civil o ingeniero Mecánico.

   Con certificado y/o diplomado en diseño y fabricación de estructuras metálicas con un mínimo de 80 horas lectivas.

Responsable de Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente

-  Ingeniero civil o Ingeniero de Minas o ingeniero Químico o Ingeniero Ambiental o Ingeniero Industrial.

   Certificado con 72 horas lectivas a más, en Seguridad y/o Salud Ocupacional y/o Medio Ambiente.

   Certificado de homologación 4G por una institución acreditada o superior.

   Con Certificado y/o capacitación en soldadura, mínimo 60 horas lectivas.

   Con Certificado y/o capacitación en trabajos en altura, mínimo 2 horas.

   Certificado de homologación 4G por una institución acreditada o superior.

Responsable del servicio

-  Ingeniero civil o Ingeniero Mecánico.

Responsable de Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente

-  Ingeniero civil o Ingeniero de Minas o ingeniero Químico o Ingeniero Ambiental o Ingeniero Industrial.

Personal Técnico

-  Técnico en Construcciones Metálicas

-  Mecánico en Mantenimiento

CAPACITACIÓN

Requisitos:

9.- 12 CUERPOS DE ANDAMIOS METÁLICOS MÍNIMO

10.- 01 UND. GRÚA DE 8 TONELADAS MÍNIMO.

Requisitos:

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

3.- 02 UND. MÁQUINA PARA SOLDAR INVERSORA 250A. 

4.- 01 UND. EQUIPO PARA CORTE POR PLASMA PESO 16 K.G. ESPESOR 12 MM.

5.- 02 UND. TECLES CAPACIDAD DE CARGA 10 TN. A MAS

6.- 01 UND COMPRESORA DE AIRE INDUSTRIAL POTENCIA DE MOTOR 2 HP MÍNIMO.

7.- 05 UND. EQUIPO PARA CORTE DE ELEMENTOS METÁLICOS.

8.- 01 UND. ROLADORA DE TUBOS ELÉCTRICA.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

Requisitos:

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

1.- 01 UND. EQUIPO DE SOLDADURA MODELO MIG DE 400 A.

2.- 01 UND GENERADOR ELÉCTRICO 10,000 WATT MÍNIMO

REQUESITOS DE CALIFICACION

INCA LOPEZ MARTIN ANTONIONOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 01

ANEXO Nº 001

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2023-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Contratación del Servicio de Instalación de Columna Metálico, Cobertura Templadores Metálicos, Canaleta de Fierro Galvanizado, Fabricación de Vigas Curvo,

Pintado de Estructuras y Suministro e Instalación de Correas para la Meta 045 Obra: "Construcción de Espacios Deportivos Cerrado; en el (La) en la Localidad de

Paras Distrito de Paras, Provincia de Cangallo - Departamento de Ayacucho".

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS



ANEXO Nº 001

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2023-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Contratación del Servicio de Instalación de Columna Metálico, Cobertura Templadores Metálicos, Canaleta de Fierro Galvanizado, Fabricación de Vigas Curvo,

Pintado de Estructuras y Suministro e Instalación de Correas para la Meta 045 Obra: "Construcción de Espacios Deportivos Cerrado; en el (La) en la Localidad de

Paras Distrito de Paras, Provincia de Cangallo - Departamento de Ayacucho".

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

3.2. CUMPLE NO CUMPLE

B.

B.1

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

B.3

B.3.1

X

X

X

B.3.2

X

X

Personal Técnico

-  Técnico en Construcciones Metálicas

X

X

X

-  Mecánico en Mantenimiento

X

X

B.4

X

X

Personal Técnico

X

X

C.

X

Responsable de Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente

-  Ingeniero civil o Ingeniero de Minas o ingeniero Químico o Ingeniero Ambiental o Ingeniero Industrial.

   Experiencia mínima de 02 año como ingeniero de Seguridad o Ingeniero responsable de SSOMA o Prevencionista de Riesgo.

-  Técnico en Construcciones Metálicas

   Con experiencia mínima de 02 años como soldador en la ejecución de proyectos o servicios similares a instalación de estructura metálica en general.

-  Mecánico en Mantenimiento

   Con experiencia mínima de 02 años como soldador en la ejecución de proyectos o servicios similares a instalación de estructura metálica en general.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con 00/100 Soles, por la contratación de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 36,275.00 (Treinta y Seis Mil Doscientos

Setenta y Cinco con 00/100 Soles, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben

contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: instalación de coberturas metálicas, instalación de estructuras metálica en general.

   Con Certificado y/o capacitación en soldadura, mínimo 60 horas lectivas.

   Con Certificado y/o capacitación en trabajos en altura, mínimo 2 horas.

   Certificado de homologación 4G por una institución acreditada o superior.

   Con certificado y/o capacitación en soldadura, mínimo 60 horas lectivas.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Responsable del servicio

-  Ingeniero civil o Ingeniero Mecánico.

   Con 02 años de experiencia como residente y/o supervisor y/o responsable de proyectos en Instalación de Estructuras Metálicas o Fabricación de Estructuras          Metálicas en 

general.

Personal Técnico

-  Técnico en Construcciones Metálicas

-  Mecánico en Mantenimiento

CAPACITACIÓN

Requisitos:

Responsable del servicio

-  Ingeniero civil o ingeniero Mecánico.

   Con certificado y/o diplomado en diseño y fabricación de estructuras metálicas con un mínimo de 80 horas lectivas.

Responsable de Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente

-  Ingeniero civil o Ingeniero de Minas o ingeniero Químico o Ingeniero Ambiental o Ingeniero Industrial.

   Certificado con 72 horas lectivas a más, en Seguridad y/o Salud Ocupacional y/o Medio Ambiente.

   Certificado de homologación 4G por una institución acreditada o superior.

10.- 01 UND. GRÚA DE 8 TONELADAS MÍNIMO.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Responsable del servicio

-  Ingeniero civil o Ingeniero Mecánico.

Responsable de Seguridad y Salud Ocupacional y Medio Ambiente

-  Ingeniero civil o Ingeniero de Minas o ingeniero Químico o Ingeniero Ambiental o Ingeniero Industrial.

4.- 01 UND. EQUIPO PARA CORTE POR PLASMA PESO 16 K.G. ESPESOR 12 MM.

5.- 02 UND. TECLES CAPACIDAD DE CARGA 10 TN. A MAS

6.- 01 UND COMPRESORA DE AIRE INDUSTRIAL POTENCIA DE MOTOR 2 HP MÍNIMO.

7.- 05 UND. EQUIPO PARA CORTE DE ELEMENTOS METÁLICOS.

8.- 01 UND. ROLADORA DE TUBOS ELÉCTRICA.

9.- 12 CUERPOS DE ANDAMIOS METÁLICOS MÍNIMO

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

1.- 01 UND. EQUIPO DE SOLDADURA MODELO MIG DE 400 A.

2.- 01 UND GENERADOR ELÉCTRICO 10,000 WATT MÍNIMO

3.- 02 UND. MÁQUINA PARA SOLDAR INVERSORA 250A. 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 02
CONSORCIO PARAS Integrada por: CONTRATISTAS DISTRIBUIDORA Y REPRESENTACIONES 

D & J S.R.L. y JL & MAJES S.A.C.

REQUESITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION (CALIFICA / NO CALIFICA) NO CALIFICA



ANEXO Nº 001

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2023-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Contratación del Servicio de Instalación de Columna Metálico, Cobertura Templadores Metálicos, Canaleta de Fierro Galvanizado, Fabricación de Vigas Curvo,

Pintado de Estructuras y Suministro e Instalación de Correas para la Meta 045 Obra: "Construcción de Espacios Deportivos Cerrado; en el (La) en la Localidad de

Paras Distrito de Paras, Provincia de Cangallo - Departamento de Ayacucho".

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

RESULTADO DE LA CALIFICACION (CALIFICA / NO CALIFICA) NO CALIFICA
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Alejandro Tenorio Quicaño

Presidente Titular

.........................................................
Ing. William Rafael Ancco Pampa

1er. Miembro Titular

.........................................................
Ivan Robert Ccaico Jose
2do. Miembro Titular


